- 1 -

陕西省市场监督管理局文件
陕市监发〔2019〕252号

陕西省市场监督管理局

关于印发规范性文件目录的通知

省药监局、省知识产权局，机关各处室、直属行政机构：

现将《陕西省市场监督管理局规范性文件清理目录（截止2019

年12月2日）》印发你们，请结合实际做好以下工作。

一、对将到期的规范性文件及时做好延期工作。根据《陕西省规

范性文件制定和监督管理办法》的规定，规范性文件的有效期一般为

5年，有效期届满自然失效；到期后需要继续执行的，应当在有效期

届满前6个月，由起草或执行处室对规范性文件的执行情况进行分析

评估后，提出延长有效期申请，在有效期届满前30日提交局务会审

议决定。

二、对规范性文件已明显不适应经济社会发展要求、与上位法的

- 2 -

规定不一致或与上位规范性文件明显不协调的，应结合工作实际按程

序及时进行废止或修改。

陕西省市场监督管理局

2019年12月13日

- 3 -

陕西省市场监督管理局规范性文件目录
（截止2019年12月2日）

序

号
发文字号 文件名称

1 陕质监标〔2011〕11号 关于印发《陕西省标准化专家管理办法（试行）》的通知

2 陕质推委〔2013〕3号 关于印发《陕西省标准化突出贡献奖励管理办法》的通知

3 陕质监政[2014]12号 陕西省质量技术监督行政处罚裁量基准制度

4 陕工商发〔2015〕8号 关于印发《陕西省市场主体住所（经营场所）登记管理暂行办法》的通知

5 陕工商发〔2015〕86号 关于印发陕西省工商行政管理局维护消费者合法权益行政约谈制度（试行）的通知

6 陕工商发〔2015〕141号 关于印发企业抽查实施办法（试行）的通知

7 陕质监标〔2015〕13号 关于印发《陕西省团体标准管理办法》的通知

8 陕质监标〔2015〕23号 关于印发《陕西省企业标准管理制度改革工作方案》的通知

9 陕食药监发〔2015〕6号 关于做好2015年度药品再注册工作的通知

10 陕食药监发〔2015〕38号 关于印发《关于加强豆芽质量安全监管的指导意见（试行）》的通知

11 陕食药监发〔2015〕39号 关于印发陕西省抽检监测不合格食品和问题样品后处理工作规范（试行）的通知

12 陕食药监发〔2015〕40号 关于印发陕西省食品药品行政处罚案件信息公开事实办法（试行）的通知

- 4 -

13 陕食药监发〔2015〕69号 陕西省食品药品违法行为举报奖励办法（试行）

14 陕食药监发〔2015〕75号 陕西省食品药品监督管理局大型批发市场食用农产品质量安全监管规范

15 陕食药监发〔2015〕80号 陕西省水产品经营质量安全监管指导意见

16 陕食药监发〔2015〕84号 陕西省生鲜肉经营质量安全监管指导意见

17 陕食药监发〔2015〕89号 关于印发《陕西省小餐饮管理办法》的通知

18 陕食药监发〔2015〕98号 关于印发《陕西省食品生产监督管理办法（试行）》的通知

19 陕知协办发〔2015〕4号 关于印发重大经济活动知识产权评议计划管理办法的通知

20 陕知发〔2015〕76号 陕西省知识产权局关于发布陕西省专利创造资助办法（试行）

21 陕工商发〔2016〕6号 关于试点实行企业简易注销登记程序的意见

22 陕工商发〔2016〕47号 关于印发《陕西省守合同重信用企业公示办法》的通知

23 陕工商规备字〔2016〕3号 陕西省工商行政管理局关于深化商事制度改革促进大众创业万众创新的实施意见

24 陕食药监发〔2016〕28号 关于食品生产加工小作坊实施“一票通”制度的通知

25 陕食药监发〔2016〕54号 关于印发《陕西省食品小作坊监督管理办法》的通知

26 陕食药监发〔2016〕72号 关于印发《陕西省网络订餐食品安全监督管理办法（试行）》的通知

27 陕食药监发〔2016〕77号 关于印发《陕西省食品药品投诉举报管理办法》的通知

28 陕食药监发〔2016〕78号 关于印发《陕西省食品添加剂监督管理办法》的通知

29 陕食药监发〔2016〕86号 陕西省保健品企业监督管理办法

30 陕食药监发〔2016〕87号 陕西省保健食品生产经营许可管理办法

- 5 -

31 陕食药监发〔2016〕90号 陕西省食用农产品批发市场信用等级评定与分类监督管理办法（试行）

32 陕食药监办发〔2016〕137号 关于印发陕西省食品药品监督管理局收回和发还药品GSP证书管理规定（试行）的通知

33 陕工商发〔2017〕123号 陕西省推行工商登记全程电子化工作实施方案

34 陕工商发〔2017〕202号 陕西省农民专业合作社联合社登记管理暂行办法

35 陕工商发〔2017〕203号 陕西省家庭农场（林场）登记管理暂行办法

36 陕工商办发〔2017〕148号 陕西省网络经营主体营业执照电子链接标识管理规定

37 陕工商办发〔2017〕156号 陕西省工商行政管理局行政处罚自由裁量权适用规则和执行基准（试行）

38 陕质监标〔2017〕3号 关于印发《陕西省采用国际标准产品标志备案管理制度改革工作方案》的通知

39 陕质监函〔2017〕130号 关于印发《陕西省专业标准化技术委员会管理办法》的函

40 陕食药监发〔2017〕9号 陕西省食用农产品市场销售质量安全快速检测工作规范

41 陕食药监发〔2017〕72号 陕西省食品药品行政处罚自由裁量权适用规则（试行）

42 陕食药监发〔2017〕72号 陕西省食品药品行政处罚自由裁量基准（试行）

43 陕食药监发〔2017〕75号 陕西省医疗器械注册快速审评审批办法（试行）

44 陕食药监发〔2017〕76号 陕西省医疗器械经营企业为其他医疗器械生产经营企业提供贮存、配送服务监督管理办法（试行）

45 陕食药监发〔2017〕79号 陕西省食品生产经营风险分级管理工作规范（试行）

46 陕食药监发〔2017〕78号 陕西省网络食品销售监督管理办法（试行）

- 6 -

47 陕食药监发〔2017〕80号 陕西省食品药品安全“黑名单”信息共享和联合惩戒办法（试行）

48 陕食药监发〔2017〕88号 陕西省食品工程专业和药学专业技术人员继续教育管理暂行办法

49 陕食药监发〔2017〕90号 陕西省食品生产经营企业食品安全信用等级评定与分类监管办法

50 陕食药监发〔2017〕95号 陕西省食品药品监督管理局药品经营企业信用等级评定及分级分类监督管理办法（试行）

51 陕食药监发〔2017〕99号 陕西省化妆品生产企业质量信用等级评定与分类管理办法（试行）

52 陕价综发〔2017〕119号 陕西省突发市场价格异常波动价格工作应急预案

53 陕价检发〔2017〕76号 陕西省价格信用联合激励惩戒信息共享实施办法（试行）

54 陕知发〔2017〕28号 陕西省专利权质押贷款评估资助办法

55 陕知发〔2017〕30号 陕西省知识产权维权援助工作规程（试行）

56 陕工商发〔2018〕30号 关于印发《陕西省个体工商户登记制度改革工作方案》的通知

57 陕工商发〔2018〕31号 关于开展个体工商户简易注销工作的通知

58 陕工商发〔2018〕87号 关于促进农村新型市场主体发展的意见

59 陕工商发〔2018〕177号 关于印发鼓励引导工商资本和城市居民参与乡村振兴的指导意见的通知

60 陕工商发〔2018〕178号 关于进一步支持快递业发展的通知

61 陕食药监发〔2018〕8号 陕西省医疗机构药品监督管理办法实施细则（试行）

62 陕食药监发〔2018〕25号 陕西省白酒小作坊生产经营管理办法（试行）

63 陕食药监发〔2018〕49号 陕西省药品生产企业质量受权人管理办法

- 7 -

64 陕食药监发〔2018〕51号 陕西省肉制品小作坊生产管理办法（试行）

65 陕食药监发〔2018〕52号 陕西省保健用品生产企业信用等级评定及分类监督管理办法（试行）

66 陕食药监发〔2018〕57号 关于促进我省食品连锁经营发展的指导意见

67 陕食药监发〔2018〕60号 陕西省餐饮服务经营者和单位食堂品安全信用等级评定办法

68 陕食药监发〔2018〕61号 关于印发《陕西省重大活动食品安全监督管理办法实施细则》的通知

69 陕食药监发〔2018〕62号 陕西省食品生产经营企业食品安全管理人员管理办法

70 陕食药监发〔2018〕63号 陕西省食品小作坊风险与信用分级管理工作规范（试行）

71 陕食药监发〔2018〕64号 陕西省食品生产经营企业食品安全风险隐患排查管理办法

72 陕食药监发〔2018〕66号 陕西省药品生产企业质量信用等级评定与分类管理办法

73 陕食药监发〔2018〕73号 陕西省保健用品命名规范

74 陕食药监发〔2018〕73号 陕西省保健用品说明书和标签管理规定

75 陕食药监发〔2018〕73号 陕西省保健用品生产质量管理规范

76 陕食药监发〔2018〕73号 陕西省保健用品生产备案管理规定

77 陕盐发〔2018〕33号 陕西省食盐质量安全监督抽检办法（试行）

78 陕市监发〔2019〕1号 印发贯彻省委省政府关于推动民营经济高质量发展若干意见的实施意见的通知

79 陕药监发〔2019〕13号 关于印发《陕西省医疗机构应用传统工艺配制中药制剂备案管理实施细则（试行）》的通知

80 陕药监发〔2019〕29号 陕西省药品监督管理局关于印发2019年药品再注册工作方案的通知

81 陕药监办发[2019]45号 陕西省药品监督管理局关于印发陕西省药品生产质量管理规范认证管理若干规定的通知

- 8 -

82 陕药监发〔2019〕33号 陕西省药品零售连锁企业监督管理办法（试行）

83 陕药监发〔2019〕33号 陕西省药品零售连锁企业实施“七统一”管理的若干规定（试行）

84 陕药监发〔2019〕33号 陕西省药品零售连锁企业执业药师远程服务中心建设指导意见（试行）

85 陕药监发〔2019〕39号 陕西省医疗器械注册人制度试点工作实施方案

86 陕药监发〔2019〕41号 陕西省药品监督管理局关于促进药品流通行业快速发展的意见

87 陕市监发〔2019〕212号 关于印发《严厉打击关中地区生产销售劣质散煤专项行动工作方案(2019—2020年）》的通知

88 陕市监质监〔2019〕28 号 陕西省民用散煤质量和流通领域治理投诉举报管理办法

89 陕市监发〔2019〕243号 陕西省特殊食品生产经营监督检查管理办法

90 陕市监发〔2019〕244号 陕西省特殊食品生产企业体系检查管理办法

91 陕市监发〔2019〕246号 陕西省特殊食品审评检查员管理办法

92 陕市监发〔2019〕247号 陕西省特殊食品生产经营企业落实食品安全主体责任自查报告制度

抄送：省司法厅。

陕西省市场监督管理局办公室 2019 年 12 月 13 日印发